Právo manželky (vdovy) na plnenie obvenenie bolo teda vymáhateľné od 
každého právneho nástupcu manžela,54 zaťažovalo všetok (donačný) majetok 

ad secundas nuptias se non transtulerit, excludi non poteri: sicuti infra, ubi de solutionibus 
dotalitiorum, clarius dicetur.”

50 Trip. I/98 § 3: „Imo, si bona, et jura possessionaria viri ipsius praemortui, adeo copiosa, 
fructiferaque fuerint, ut dotalitium uxoris longe excedere videantur; tunc is, in quem bona ipsa 
derivabuntur, poterit mulierem illam, si etiam nomen, et titulum mariti sui gereret, de reliqua 
parte bonorum, quae scilicet aestimationem dotis suae praecellere, et excedere videbitur 
juris ordine, coram suo judice excludere: et tantum duntaxat, ad utendum, de juribus illis 
possessionariis deputare, quantum dotis quantitas postulabit.”

51 Trip. I/98 § 4: „De loco tamen, et domo curiaque solitae residentiae mariti; excludi mulier 
ipsa nequibit; nisi forsitan domus ea, castrum fuerit, quod sibi non conceditur: sed domus alia 
mariti, extra castrum alicubi sita, ad habitandum eidem deputabitur.” I. časť čl. 98 § 5: „Secus 
est de illis, qui multa habent, atque possident castra, pro loco habitationis deputata: nam hoc 
casu, etiam mulieri, castrum deputari poterit habitandum.”

52 Trip. I/98 § 2: „Postquam tamen maritata, nuptaque cuipiam fuerit; tunc ille, ad quem 
bona, et jura possessionaria mariti defuncti, jure haereditario, succesorioque devoluta fuisse 
dignoscentur; mulierem ipsam, restituta primum ejus dote, de eisdem bonis ejiciendi, et 
excludendi, plenariam habet auctoritatem.” Trip. I/102 § 2: „Ubi enim ad secundas nuptias 
mulier se transtulerit; restituta dote sua de illis, per eum, cui competet, ejici, et excludi poterit. 
Qui enim per jura haereditaria uxori suae cupit complacere; studeat nomen ejus in emptionis, 
et fassionis serie ponere.”

53 Trip. I/93 § 6: „Mortua vero muliere, qui sibi in linea consanguinitatis propinquior erit; 
dotalitium ejus requirendi, sibique vendicandi habet facultatem.”

54 Pozri aj Trip. II/60 § 4: „Uxor vero sua, dotem ac res paraphernales suas, tam filiis suis, 
quam etiam ab eo, qui portiones mariti sui possedebit, marito ipso decedente, pro se rehabere 
valebit: prout in prima quoque parte, ubi de dotalitiorum solutionibus tractatum est, notabile 
positum habes.” Trip. I/101 § 3: „Reliqui tamen cum juribus possessionariis pariter, ad filios, 
vel fratres indivisos, et alios successores legitimos derivabuntur, atque pertinebunt: cum 
quibus solutio dotalitierum, et quartalitiorum fieri debebit: Ne praetextu ejuscemodi solutionis, 
cogantur successores, haereditates suas alienare: qui et alioquin filias de juribus paternis, 
emaritare, nutuique tradere tenebuntur.”
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manžela55 (manželka mala právo na obvenenie aj z tých majetkov manžela, 
ktoré dal do zálohu56), bolo nepremlčateľné,57 na jeho uplatnenie nemal vplyv 
trestný čin manžela (napr. nota infidelitatis)58 vždy spojený so stratou majetkov 
a práv. Vdova mala retenčné právo k celej pozostalosti manžela, ktorú mohla 
užívať a požívať.59